Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от 2023				№

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений  в  постановление Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от  24.10.2023 г № 311 «Об организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год»

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения выполнения норм сбалансированного горячего питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Аксубаевского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.09.2023г. № 1066 «Об утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях и средней стоимости горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования», выполнения требований санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей», письма МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  от 28.12.2023 №808, Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Внести  в  постановление Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от  24.10.2023 г. № 311 «Об организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год» следующие изменения:
          1.1.Подпункт  1.2. пункта  1 изложить в  следующей редакции:
«1.2.Организовать с 1 января 2024 года бесплатное горячее питание обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях Аксубаевского муниципального района, стоимостью 44 рубля 20 копеек, состоящую из субсидии в размере 9 рублей 20 копеек, предусмотренной на организацию бесплатного питания обучающихся на один учебный день из бюджета Республики Татарстан и 35 рублей 00 копеек из родительской платы.»
1.2. Абзац  1)  подпункта 1.4. пункта  1 изложить в следующей редакции:
           «1) обучающихся 5-11 классов, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований общеобразовательных учреждений на 2024 год, стоимостью 44 рубля 20 копеек, состоящей из субсидии в размере 9 рублей 20 копеек, предусмотренной на организацию бесплатного питания обучающихся на один учебный день из бюджета Республики Татарстана, 35 рублей 00 копеек из бюджета Аксубаевского муниципального района, на организацию питания следующих категорий:
          -обучающихся из семей, имеющих в своем составе четырех и более детей;
          - обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей инвалидов;
 -обучающихся из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской».
2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
3.    Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (http://aksubayevo.tatarstan.ru) и опубликовать  на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (httр://pravo.tatarstan.ru).
	4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам Аксубаевского муниципального района.

Руководитель Исполнительного комитета
Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан								С.Ю.Зайцев
\

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района

Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(ПРОЕКТ)

от

2

023

№

О

в

несении изменений  в

постановление Исполнительного комитета

Аксубаевского муниципального района Р

еспублики

Т

атарстан

от

24.10.2023 г

№ 311

«

Об организации горячего питания обучающихся

в

общеобразовательных учреждениях

Аксубаевского

муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

»

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения

выполнения норм сбалансированного горячего питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях Аксубаевского муниципального района, в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273

-

Ф

3 «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 04.09.2023г. № 1066 «Об утверждении нормативных затрат на

организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по

образовательным программам н

ачального общего образования в

государственных образовательных организациях и средней стоимости горячего

питания обучающихся по образовательным программам начального общего

образования», выполнения требований санитарных правил СП 2.4.3648

-

20

«Санитарно

-

эпи

демиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей»,

письма МКУ «Отдел образования»

Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Р

еспублики

Т

атарстан

от 28.12.2023 №808

, Исполнительный комитет Аксу

баевского

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести  в  постановление Исполнительного комитета Аксубаевского

муниципального района Р

еспублики

Т

атарстан

от  24.10.2023 г.

№ 311

«Об

организации горячего питания обучающихс

я в общеобразовательных

учреждениях Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на

2024 год»

следующие

изменения:

1.1.

Подпункт  1.2. пункта  1 изложить в  следующей редакции

:

«

1.2.

Организовать

с 1 января 2024 года бесплатное горячее питание

обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего

      Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района   Республика Татарстан       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  (ПРОЕКТ)     от  2 023         №             О  в несении изменений  в    постановление Исполнительного комитета  Аксубаевского муниципального района Р еспублики  Т атарстан   от   24.10.2023 г  № 311   « Об организации горячего питания обучающихся  в  общеобразовательных учреждениях  Аксубаевского   муниципального района Республики Татарстан на 2024 год »       В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения  выполнения норм сбалансированного горячего питания обучающихся в  общеобразовательных учреждениях Аксубаевского муниципального района, в  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 - Ф 3 «Об образовании в  Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики  Татарстан от 04.09.2023г. № 1066 «Об утверждении нормативных затрат на  организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по  образовательным программам н ачального общего образования в  государственных образовательных организациях и средней стоимости горячего  питания обучающихся по образовательным программам начального общего  образования», выполнения требований санитарных правил СП 2.4.3648 - 20  «Санитарно - эпи демиологические требования к организациям воспитания и  обучения, отдыха и оздоровления детей»,  письма МКУ «Отдел образования»  Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Р еспублики  Т атарстан    от 28.12.2023 №808 , Исполнительный комитет Аксу баевского  муниципального района Республики Татарстан    ПОСТАНОВЛЯЕТ:                1. Внести  в  постановление Исполнительного комитета Аксубаевского  муниципального района Р еспублики  Т атарстан   от  24.10.2023 г.   № 311   «Об  организации горячего питания обучающихс я в общеобразовательных  учреждениях Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на  2024 год»  следующие  изменения:              1.1. Подпункт  1.2. пункта  1 изложить в  следующей редакции :   « 1.2. Организовать   с 1 января 2024 года бесплатное горячее питание  обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего